
 
29 августа 2024 года № 176 

 

 О внесении изменения в статью 6 Положения о пенсионном 

обеспечении муниципальных служащих города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона 

Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе 

в Костромской области", в целях совершенствования муниципального правового акта 

города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 2 статьи 6 Положения о пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 21 декабря 2012 года № 230 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 46, от 30 января 2014 года № 7, от 

4 декабря 2014 года № 229, от 25 февраля 2016 года № 31, от 26 мая 2016 года № 106, 

от 22 сентября 2016 года № 194, от 22 декабря 2016 года № 276, от 5 ноября 2020 

года № 185, от 21 декабря 2023 года № 285, от 28 марта 2024 года № 55), изменение, 

изложив ее в следующей редакции: 

"2. Размер среднемесячного заработка муниципального служащего города 

Костромы, учитываемого при определении размера пенсии за выслугу лет, 

определяется исходя из размера: 

1) должностного оклада; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин; 

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 

5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий; 

6) процентной части ежемесячного денежного поощрения.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


